[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 3147/2019

Súmula: “Indico a construção de uma clínica veterinária municipal. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, e aos senhores Eurico Ramos e Paulo Rogiério de Almeida, Secretários de Planejamento, e Meio Ambiente e Defesa dos Animais, para que seja realizado um estudo visando a construção de uma clínica veterinária municipal.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação de cidadãos que reivindicam essa benfeitoria através das mídias sociais, para que seja construída uma clínica veterinária municipal, com atendimento gratuito à população, tal como ocorre no município de Osasco.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essas estimadas secretarias municipais, que estudem a possibilidade de construir em nosso município uma clínica veterinária municipal, para que possamos ofertar gratuitamente esses serviços à população.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2019.
[image: Erondina Ferreira Godoy]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

image1.png
Erondina Ferreira Godoy